
ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB v2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

Jornal Oficial
Ano VII - Nº 1.179 - 18 de agosto de 2020 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

do Município de  Ibiporã

 
Câmara de Vereadores

EXTRATO DE TERMO 1º ADITIVO DE CONTRATO

Processo Administrativo 022/2020

Pregão Presencial n.º 004/2019-CMI

Contratante: Câmara Municipal de Ibiporã/PR;

Contratada: F.A.L. EVENTOS LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no MF/CNPJ sob nº 16.993.356/0001-03, com sede na Rua Aimorés, nº 43, CEP 86.183-040, na cidade de 
Cambé, Estado do Paraná

Objeto: Renovação contratual por 12 (doze) meses e reajuste de valor ficando atualizado para R$ 3.065,08 (Três mil e sessenta e cinco reais e oito centavos) mensais perfazendo o novo valor 
do contrato para os próximos 12 (doze) meses em R$ 36.780,96 (Trinta e seis mil setecentos e oitenta reais e noventa e seis centavos).

Vigência: 20 de Agosto de 2020 a 20 de Agosto de 2021.

Foro: Comarca de Ibiporã/PR.

Ibiporã, 13 de Agosto de 2020.

Victor Divino Carreri

Presidente da Câmara Municipal

 
Departamento de Contabilidade

DECRETO Nº 352 DE 18 DE AGOSTO DE 2020.

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Lei 
Municipal nº 3036 de 17 de dezembro de 2019.                                                                                                    

          D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, um Crédito Adicional Suplementar no valor de      R$ 408.000,00 (quatrocentos e oito mil reais) destinados ao reforço das dotações orçamentárias abaixo 
indicadas, constante da tabela explicativa da despesa em vigor:

Lei/Ato nº 2726 - Decreto nº 352/2020 de 18/08/2020 Escopo Nº Ano

Autorização: 2541 Lei ordinária Lei Orçamentária Anual - LOA 3036 2019

Crédito adicional Recurso do crédito adicional Previsto Realizado

Suplementar Anulação de Dotações 358.000,00 358.000,00

Suplementar Superávit Financeiro 50.000,00 0,00

Suplementar Superávit Financeiro 0,00 50.000,00

Despesa

2 EXECUTIVO MUNICIPAL Anulação 4.000,00

2.001 GABINETE DO PREFEITO Abertura

04.122.0002.2005 GABINETE EM AÇÃO

3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

110 0 Recursos Ordinários (Livres)



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

2  

Ano 07 
Divulgação: terça-feira
18 de agosto de 2020
Nº 1.179 - 20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

2 EXECUTIVO MUNICIPAL Acréscimo 4.000,00

2.001 GABINETE DO PREFEITO Abertura

04.122.0002.2005 GABINETE EM AÇÃO

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

130 0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

2 EXECUTIVO MUNICIPAL Acréscimo 50.000,00

2.001 GABINETE DO PREFEITO Abertura

04.131.0002.2006 NUCLEO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL Superávit Financeiro Livre

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

200 0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Superávit Financeiro

7 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO Anulação 5.000,00

7.001 ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA Abertura

13.392.0007.2046 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

2505 0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

7 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO Acréscimo 5.000,00

7.001 ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA Abertura

13.392.0007.2046 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

3.1.90.94.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

2520 0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

8 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO Acréscimo 197.000,00

8.001 ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA Abertura

15.122.0008.1048 REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PREDIOS PÚBLICOS

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

2675 0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

8 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO Anulação 197.000,00

8.003 DIVISÃO DE VIAS URBANAS Abertura

15.451.0008.1063 CONSTRUÇÃO/ PAVIMENTAÇÃO/ RESTAURAÇÃO DE ASFALTO E PONTES

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

2985 0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

9 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Anulação 112.200,00

9.001 FUNDO MUNIC ASSISTÊNCIA SOCIAL Abertura

08.244.0009.2075 REDE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

8035 836 Ações do COVID para acolhimento - Portaria n. 369/20.



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

3  

Ano 07 
Divulgação: terça-feira
18 de agosto de 2020
Nº 1.179 - 20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

9 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Acréscimo 112.200,00

9.001 FUNDO MUNIC ASSISTÊNCIA SOCIAL Abertura

08.244.0009.2075 REDE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

8050 836 Ações do COVID para acolhimento - Portaria n. 369/20.

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA ABASTECIMENTO E MEIO Anulação 19.000,00

11.001 DEPT0 DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO Abertura

20.122.0011.2099 ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

6575 0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA ABASTECIMENTO E MEIO Acréscimo 19.000,00

11.001 DEPT0 DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO Abertura

20.122.0011.2099 ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

3.1.90.94.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

6595 0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, RECREAÇÃO E LAZER Anulação 20.800,00

12.001 ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA Abertura

27.812.0012.2113 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE, RECREAÇÃO

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

6750 0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, RECREAÇÃO E LAZER Acréscimo 20.800,00

12.001 ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA Abertura

27.812.0012.2113 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE, RECREAÇÃO

3.1.90.94.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

6765 0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

Art.2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito Municipal



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

4  

Ano 07 
Divulgação: terça-feira
18 de agosto de 2020
Nº 1.179 - 20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
Departamento de Contratos

1ª Publicação Trimestral de Extrato de Ata de Registro de Preços

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI.

PROC. ADM. Nº. 048/2020 – Pregão Nº. 033/2020 – ATA Nº. 237/2020.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais e equipamentos para atender a DEMANDA CORONAVÍRUS.

VALOR TOTAL: R$ 41.197,00 (quarenta e um mil, cento e noventa e sete reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 17 de novembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 18 de maio de 2020.

Informações detalhadas de todos os elementos da presente ata encontram-se disponíveis no site: 

http://transparencia.ibipora.pr.gov.br:8080/transparencia/licitacoes/verLicitacao?formulario.codEntidade=332&formulario.exercicio=2020&formulario.codLicitacao=033&formulario.codTipoLicitacao=6

IBIPORÃ, 18 de agosto de 2020.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

1ª Publicação Trimestral de Extrato de Ata de Registro de Preços

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: HOSPITRONICA COM. DE MAT. MÉDICO HOSPITALAR LTDA.

PROC. ADM. Nº. 048/2020 – Pregão Nº. 033/2020 – ATA Nº. 238/2020.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais e equipamentos para atender a DEMANDA CORONAVÍRUS.

VALOR TOTAL: R$ 271.259,97 (duzentos e setenta e um mil, duzentos e cinquenta e nove reais e noventa e sete centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 17 de novembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 18 de maio de 2020.

Informações detalhadas de todos os elementos da presente ata encontram-se disponíveis no site: 

http://transparencia.ibipora.pr.gov.br:8080/transparencia/licitacoes/verLicitacao?formulario.codEntidade=332&formulario.exercicio=2020&formulario.codLicitacao=033&formulario.codTipoLicitacao=6

IBIPORÃ, 18 de agosto de 2020.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

1ª Publicação Trimestral de Extrato de Ata de Registro de Preços

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: M. MAGALHÃES PRODUTOS HOSPITALARES - ME.

PROC. ADM. Nº. 048/2020 – Pregão Nº. 033/2020 – ATA Nº. 239/2020.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais e equipamentos para atender a DEMANDA CORONAVÍRUS.



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

5  

Ano 07 
Divulgação: terça-feira
18 de agosto de 2020
Nº 1.179 - 20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

VALOR TOTAL: R$ 204.800,00 (duzentos e quatro mil e oitocentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 17 de novembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 18 de maio de 2020.

Informações detalhadas de todos os elementos da presente ata encontram-se disponíveis no site: 

http://transparencia.ibipora.pr.gov.br:8080/transparencia/licitacoes/verLicitacao?formulario.codEntidade=332&formulario.exercicio=2020&formulario.codLicitacao=033&formulario.codTipoLicitacao=6

IBIPORÃ, 18 de agosto de 2020.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

1ª Publicação Trimestral de Extrato de Ata de Registro de Preços

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

PROC. ADM. Nº. 048/2020 – Pregão Nº. 033/2020 – ATA Nº. 240/2020.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais e equipamentos para atender a DEMANDA CORONAVÍRUS.

VALOR TOTAL: R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 17 de novembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 18 de maio de 2020.

Informações detalhadas de todos os elementos da presente ata encontram-se disponíveis no site: 

http://transparencia.ibipora.pr.gov.br:8080/transparencia/licitacoes/verLicitacao?formulario.codEntidade=332&formulario.exercicio=2020&formulario.codLicitacao=033&formulario.codTipoLicitacao=6

IBIPORÃ, 18 de agosto de 2020.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.  

DETENTORA: BASCEL SOLUÇÕES LTDA - EPP

PROC. ADM. Nº. 006/2020 – Pregão Nº. 009/2020 – ATA Nº. 152/2020.

OBJETO:. A aquisição de medicamentos para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

O presente termo aditivo objetiva:

- Item 01 do Lote 21 – BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 mg/ml. Solução injetável. Ampola de 1ml. l, contratado a R$0,88 (Oitenta e oito centavos) a unidade, passa para o valor de 
1,12 (Hum real e doze centavos), valor esse, que passa a vigorar a partir da data da solicitação da empresa, ou seja, 30 julho de 2020 (Protocolo nº 7051/2020) e tendo em vista os preços 
pesquisados e preços de varejo, assim como Notas Fiscais/anexo.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 17 de agosto de 2020.

                

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO DO MUNICÍPIO 



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

6  

Ano 07 
Divulgação: terça-feira
18 de agosto de 2020
Nº 1.179 - 20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
Departamento de Gestão de Pessoas

 
 

PORTARIA Nº 586, DE 17 DE AGOSTO DE 2020. 
                                                   
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

                                                                                                            RESOLVE: 
 

Art. 1º DESTITUIR com data retroativa ao dia 24 de julho de 2020, a Função de Confiança designada e atribuída por meio da Portaria nº 494, de 14 de julho de 2020, para a servidora 
SILVERIA LUCIA MANTOVANI MARTINS CANUTO - matrícula nº 2500.1, para responder pela função de Coordenador de Centro de Atendimento no Centro de Referência da Assistência 
Social – CRAS – Código NCO – Símbolo FC-5 - da Secretaria Municipal de Assistência Social.  
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 

 
 

PORTARIA Nº. 587, DE 17 DE AGOSTO DE 2020. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 
Art.1º Retificar a Portaria nº 533 de 23 de julho de 2020, publicada no Jornal Oficial do Município de Ibiporã no dia 28 de julho de 2020, que atribuiu a partir de 1º de julho de 2020 a 
Gratificação pelo Exercício de Encargos Especiais – Símbolo GD I, para as servidoras FERNANDA PAES - 3430.1 e SIMONE APARECIDA RAMOS CAMPLEZI - 4086.1, lotadas na 
Secretaria Municipal de Administração. 
 
Onde se lê: 
“Gratificação pelo Exercício de Encargos Especiais de Técnico Administrativo - símbolo GD I.” 
 
Leia-se: 
“Gratificação pelo Exercício de Encargos Especiais de Serviço Profissional - símbolo GD I.” 
 
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 

 
 

PORTARIA Nº 588, DE 17 DE AGOSTO DE 2020. 
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e, em atendimento a  Divisão de 
Gestão de Saúde Ocupacional – DGSO, 

RESOLVE:  
Art. 1º COLOCAR em processo de restrição funcional a servidora abaixo relacionada, para desempenhar as atividades restritas e contidas na Perícia realizada em 22 de julho de 2020 na 
Divisão de Gestão de Saúde Ocupacional – DGSO. 

Matr. Nome Nº C.I. Retroativo Duração Retorno Lotação 

2615.1 GLAUCYANE FAKER 253/2020 22/07/2020 90 dias 20/10/2020 Secr. Mun. de Saúde - UBS Dr. Antonio 
Carlos Gomes  

Art. 2º A servidora em processo de restrição funcional, será reavaliada periodicamente pela equipe multiprofissional da Divisão de Gestão de Saúde Ocupacional – DGSO. 
Art. 3º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 

 
 

PORTARIA Nº. 589, DE 17 DE AGOSTO DE 2020. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 
Art.1º Retificar a Portaria nº 585 de 14 de agosto de 2020, publicada no Jornal Oficial do Município de Ibiporã no dia 14 de agosto de 2020, que designou interina e com ônus a servidora 
JESSICA RAMOS MENDES ANDRADE, matrícula 4467.1, para responder pela Função de Confiança como Chefe de Divisão - Código - NCD, símbolo FC-5, durante o período de férias 
em descanso da servidora VANESSA APARECIDA PEREIRA GONCALVES, matricula 3506.1, de 10 de agosto de 2020 a 24 de agosto de 2020. 
Onde se lê: 
“Divisão de Inspeção em Estabelecimento de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde.” 
 
Leia-se: 
“Divisão Administrativa da Secretaria Municipal de Saúde.” 
 
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 

 
 

PORTARIA Nº 590, DE 17 DE AGOSTO DE 2020. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, no uso de suas atribuições legais prevista na Lei Orgânica do Município de Ibiporã, artigo 64 e seus incisos,  
RESOLVE: 

Art.1º Conceder ao servidor IRWIM PEREIRA DE LIMA, matrícula 3510.1, o retorno às atividades laborais no cargo de Provimento Efetivo de Auxiliar Administrativo, com lotação na 
Procuradoria Geral do Município, a partir de 15 de agosto de 2020. 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias, em especial a Portaria nº 340 de 22 de maio de 2020. 
 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 

 
 

PORTARIA Nº 591, DE 17 DE AGOSTO DE 2020. 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de 
dezembro de 2001, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e conforme disposto no Capítulo VIII, artigos 142, 144 e 147 parágrafo 1º da Lei Municipal nº 2236/2008, 
que trata do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, 

RESOLVE: 
Art. 1º CONCEDER aos servidores abaixo relacionados o pagamento de 1/3 de Adicional de férias, no mês de julho de 2020, referente a 24 dias de férias regulamentares em descanso. 

MATR. NOME PERÍODO INÍCIO TÉRMINO 
2295.1 ANDRE JUNIOR LEOCADIO 2019/2020 13/07/2020 05/08/2020 

4391.1 JESSICA AMANDA PEREIRA 2019/2020 21/07/2020 13/08/2020 

Art. 2º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
SANDRA APARECIDA VIEIRA DA SILVA 
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas 

 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 
 
 



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

7  

Ano 07 
Divulgação: terça-feira
18 de agosto de 2020
Nº 1.179 - 20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
 

PORTARIA Nº 592, DE 17 DE AGOSTO DE 2020. 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de 
dezembro de 2001, conforme disposto no Capítulo VIII, artigos 142 e 147 parágrafo 1º da Lei Municipal nº 2236/2008, que trata do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, 

RESOLVE: 
Art. 1º CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, o pagamento de 1/3 de Adicional de férias constitucional, no mês de julho de 2020, referente a 30 dias de férias regulamentares 
em descanso. 

MATR. NOME PERÍODO INÍCIO TÉRMINO 
944.1 CARLOS SOARES 2019/2020 04/08/2020 02/09/2020 

1057.1 CARLOS GIRALDO 2019/2020 03/08/2020 01/09/2020 

1086.1 NOEMI DE PAULA CESARIO 2019/2020 03/08/2020 01/09/2020 

1138.1 ORIVALDO ROBERTO DA SILVA 2018/2019 13/07/2020 11/08/2020 

1329.1 JOSE ANTONIO SARABIA 2019/2020 13/07/2020 11/08/2020 

1875.1 CLAUDINEI BENEDITO 2019/2020 27/07/2020 25/08/2020 

2082.1 MARCIA REGINA BURIN 2019/2020 14/07/2020 12/08/2020 

2376.1 MARIA APA. MARQUES DE ANDRADE 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

2382.1 FABIO CESAR FRANCISCO 2019/2020 27/07/2020 25/08/2020 

2575.1 JAYME LUIZ LINO 2019/2020 10/08/2020 08/09/2020 

2635.1 NEUSA APARECIDA RAYMUNDO CIRILO 2019/2020 17/08/2020 15/09/2020 

2732.1 ELISEU DE CASTRO 2019/2020 13/07/2020 11/08/2020 

2741.1 FERNANDA APARECIDA LOPES DA SILVA 2019/2020 06/08/2020 04/09/2020 

2880.1 ELIS CRISTINA DE ALMEIDA 2019/2020 03/08/2020 01/09/2020 

3038.1 PAULO ROBERTO DOS SANTOS 2018/2019 04/08/2020 02/09/2020 

3234.1 NEUSILENE REGINA JANUARIO 2019/2020 17/08/2020 15/09/2020 

3296.1 JOAO PAULO RODRIGUES DE LIMA 2019/2020 28/08/2020 26/09/2020 

3492.1 GLEICE CELINA F. SCHIAVON HOSHINO 2019/2020 20/07/2020 18/08/2020 

3510.3 IRWIM PEREIRA DE LIMA 2018/2019 29/07/2020 27/08/2020 

3551.1 EDENILSON APARECIDO RIBEIRO 2019/2020 03/08/2020 01/09/2020 

3572.1 LUCINEIA PINHEIRO 2018/2019 03/08/2020 01/09/2020 

3603.1 IVANA TEIXEIRA MOTTA 2019/2020 18/08/2020 16/09/2020 

3754.1 NADIA C. MARQUES S. DE OLIVEIRA 2018/2019 17/07/2020 15/08/2020 

3796.1 IZOLEIDE SCHOENBERGER 2018/2019 03/08/2020 01/09/2020 

3804.1 ANDRE LUIZ MATTOS DOS SANTOS 2018/2019 03/08/2020 01/09/2020 

3820.1 ELTON HENRIQUE DA SILVA 2018/2019 04/08/2020 02/09/2020 

4121.1 LETICIA GABRIELE DE LUCCA 2019/2020 03/08/2020 01/09/2020 

4153.1 SUELEN FORMIGONI FUENTES 2019/2020 03/08/2020 01/09/2020 

4205.1 ELAINE CRISTINA FRANCHI 2018/2019 06/08/2020 04/09/2020 

Portaria nº. 592/2020 
MATR. NOME PERÍODO INÍCIO TÉRMINO 
4442.1 MARIA JOSE DE SOUZA 2019/2020 26/08/2020 24/09/2020 

4450.1 RENATA ANGELICA N. SEMPREBON 2018/2019 10/08/2020 08/09/2020 

4456.1 ISAAC ANTONIO DOS SANTOS 2018/2019 02/08/2020 31/08/2020 

Art. 2º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
SANDRA APARECIDA VIEIRA DA SILVA 
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas 

 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 
PORTARIA Nº 593, DE 17 DE AGOSTO DE 2020. 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de 
dezembro de 2001, conforme disposto no Capítulo VIII, artigos 142, 146 e 147 da Lei Municipal nº 2236/2008, que trata do Estatuto  dos Funcionários Públicos Municipais, e suas 
alterações, 

RESOLVE: 
Art. 1º CONCEDER as servidoras abaixo relacionadas, o pagamento de 1/3 de Adicional de férias constitucional, no mês de julho de 2020, referente a 30 dias de férias regulamentares 
em descanso, interrompidas por motivo de superior interesse público.  

MATR. NOME PERÍODO INÍCIO TÉRMINO 
4388.1 

  
CIBELLE MARA FERREIRA 
  

2019/2020 
  

03/08/2020 17/08/2020 

03/11/2020 17/11/2020 

Art. 2º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
SANDRA APARECIDA VIEIRA DA SILVA 
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas 

 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

8  

Ano 07 
Divulgação: terça-feira
18 de agosto de 2020
Nº 1.179 - 20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
 

PORTARIA Nº 594, DE 17 DE AGOSTO DE 2020. 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de 
dezembro de 2001, conforme disposto no Capítulo VIII, artigos 142 e 147 da Lei Municipal nº 2236/2008, que trata do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, e suas alterações, 

RESOLVE: 
Art. 1º CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, o pagamento de 1/3 de Adicional de férias constitucional, no mês de julho de 2020, referente a 30 dias de férias regulamentares 
em descanso, parceladas em até 02 (duas) etapas de 15 (quinze) dias cada.  

MATR. NOME PERÍODO INÍCIO TÉRMINO 
1441.1 

  
ELISANGELA REGINA DA SILVA 
  

2019/2020 
  

21/08/2020 04/09/2020 

15/01/2021 29/01/2021 

1827.1 
  

MAURICIO MESSORA DOS SANTOS 
  

2019/2020 
  

24/08/2020 07/09/2020 

23/12/2020 06/01/2021 

2590.1 
  

ANGELA GARCIA 
  

2019/2020 
  

27/07/2020 10/08/2020 

23/11/2020 07/12/2020 

2641.1 
  

JAIR FAGUNDES DOS REIS 
  

2019/2020 
  

13/07/2020 27/07/2020 

28/12/2020 11/01/2021 

2740.1 
  

FRANCIELE QUEIROZ RIBEIRO 
  

2019/2020 
  

10/08/2020 24/08/2020 

04/01/2021 18/01/2021 

2941.1 
  

MELISSA KINOSHITA MINAMI SCHELBAUER  2019/2020 
  

17/08/2020 31/08/2020 

18/01/2021 01/02/2021 

3344.1 
  

MARCOS SAKAMOTO 
  

2019/2020 
  

21/08/2020 04/09/2020 

14/12/2020 28/12/2020 

3378.1 
  

JOAO PAULO DE ASSIS 
  

2019/2020 
  

10/08/2020 24/08/2020 

21/12/2020 04/01/2021 

3506.1 
  

VANESSA APARECIDA PEREIRA GONCALVES  2019/2020 
  

10/08/2020 24/08/2020 

25/01/2021 08/02/2021 

3623.1 
  

RAFAEL DE PAULA SOUZA 
  

2019/2020 
  

17/08/2020 31/08/2020 

01/03/2020 15/03/2020 

3750.1 
  

KATIA HELENA BITENCOURT POLUCENO  2019/2020 
  

16/07/2020 30/07/2020 

28/12/2020 11/01/2021 

3771.1 
  

LUIZ ANDRE DA SILVA 
  

2019/2020 
  

07/08/2020 21/08/2020 

17/12/2020 31/12/2020 

4002.1 
  

VANIA VANCIELE FERREIRA DA SILVA  2019/2020 
  

03/08/2020 17/08/2020 

01/02/2021 15/02/2021 

4012.1 
  

CRISANGELA CONCEICAO PIROLO 
  

2019/2020 
  

17/08/2020 31/08/2020 

01/02/2021 15/02/2021 

4057.1 
  

GABRIEL DOS REIS BARATTO 
  

2019/2020 
  

03/08/2020 17/08/2020 

16/11/2020 30/11/2020 

Portaria nº. 594/2020 
MATR. NOME PERÍODO INÍCIO TÉRMINO 
4267.1 

  
VANESSA SILVA RODRIGUES DOS SANTOS  2019/2020 

  
21/08/2020 04/09/2020 

04/01/2021 18/01/2021 

4282.1 
  

GRAGIANI CARDIN BOTELHO 
  

2019/2020 
  

17/08/2020 31/08/2020 

25/01/2021 08/02/2021 

4318.1 
  

INDIANARA CONDUTA ROCHA 
  

2019/2020 
  

04/08/2020 18/08/2020 

18/12/2020 01/01/2021 

4407.1 
  

JULIANA AKEMI MURAGUCHI KOGUISHI  2019/2020 
  

21/08/2020 04/09/2020 

29/01/2021 12/02/2021 

Art. 2º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
SANDRA APARECIDA VIEIRA DA SILVA 
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas 

 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 
 

PORTARIA Nº 595, DE 17 DE AGOSTO DE 2020. 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, Artigo 2º inciso II datado em 07 de 
dezembro de 2001, conforme Capítulo VIII, artigos 142 e 147 parágrafos 1º da Lei Municipal nº 2236/2008, que trata do Estatuto dos Servidores Público Municipal, 

RESOLVE: 
Art. 1º CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, do quadro do Magistério Público Municipal, o pagamento de 1/3 de Adicional de férias constitucional, no mês de julho de 2020, 
referente a 30 dias de férias regulamentares em descanso.  

MATR. NOME PERÍODO INÍCIO TÉRMINO 
1003.1 ELIZABETH VIEIRA DE A. FIGUEIREDO 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

1485.1 VILMA RIBEIRO LAURENTINO DA SILVA 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

2168.1 ROSEMARY BENTO MACEDO DOS SANTOS 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

2169.1 ELEIDE GORETI DA SILVA 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

2170.1 ELENIR MARCIA SANTOS DE SA 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

9  

Ano 07 
Divulgação: terça-feira
18 de agosto de 2020
Nº 1.179 - 20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
 

2171.1 IVONETE DIAS 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

2173.1 SILVIA MADALENA DUARTE PORTELLA 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

2174.1 LUCIANA DE QUEIROZ FRANCA PIRES 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

2175.1 JULIANA GARCIA FAVONI 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

2629.1 APARECIDA MARIA DE MACEDO COSTA 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

2752.1 ROBERTA MARTINS ZAPAROLI ZUCOLOTO 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

2753.1 ELAINE DA SILVA GONCALVES CARNEIRO 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

2754.1 ELIUDE DE LIMA FELIZARDO 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

2762.1 EDNEIA REGINA LIZIERO 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

2769.1 PAULA CRISTINA PELISSON GALASSI 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

2772.1 IVETE BONFIM LEDO PINTO 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

2774.1 JANICE RODRIGUES BORGES SILVA 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

2777.1 ELIANE DE FATIMA SOUZA 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

2779.1 MARIA APARECIDA ALVES 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

2782.1 ROSEMARY INES MARCELINO 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

2785.1 ELEIDE GORETI DA SILVA 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

2788.1 ROSIMARA DOMUCHI 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

2792.3 CLAUDIA REJIANE C. A. GUANDALINI 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

2796.1 ANGELICA FURRIER DO B. CASAGRANDE 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

2801.1 LUZIA APARECIDA MARTINS 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

2936.1 LOURDES MARCELINO 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

3030.1 DENIRA FRANCISCO ANTONIO NASCIMENTO 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

3031.1 MARCIO JOSE BOTTI DE ALMEIDA 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

3134.1 LIGIANE TORRES GUIMARAES 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

3135.1 CELIA ROSA DA SILVA SAMPAIO 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

3298.1 SARA GOMES DA COSTA CRUZ 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

3637.1 CRISLAINE CRISTINA DE LIMA 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

3639.1 PATRICIA EDNEIA PEREZ BUENO 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

3644.1 SIRLEI DE ALMEIDA SANTOS 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

Portaria nº. 595/2020 
MATR. NOME PERÍODO INÍCIO TÉRMINO 
3755.1 ANGELA INES DOS SANTOS PONCE 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

3758.1 IZABELA BARBOSA DE SOUZA 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

3759.1 ANGELICA VENDRAMI LOPES ALBA 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

3764.1 NILCEIA APARECIDA DE CARVALHO 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

3767.1 JOSEFA OLIVEIRA PEREIRA 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

4000.1 ANGELICA BATISTA MOREIRA 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

4005.1 LUCI CLEA SEBRAO 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

4126.1 JESSICA PATRICIA DE MORAES SILVA 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

4133.1 ROSEMARI HENRIQUE SANTOS 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

4332.1 ANDREIA NUNES FURTADO 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

4333.1 AMANDA DA SILVA CAPUTI 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

4334.1 VANESSA FREDERICO PIMENTA 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

4339.1 DICELIS APARECIDA DE MORAES FERREIRA 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

4340.1 FABIANA REZENDE ROMAGNOLLI 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

4341.1 NATALIA APARECIDA CONCEICAO VIANA 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

4342.1 GESIANE MEDEIROS DE ANDRADE 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

4438.1 ANGELICA DE OLIVEIRA ZAMPAR 2019/2020 27/12/2019 25/01/2020 

Art. 2º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
SANDRA APARECIDA VIEIRA DA SILVA 
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas 

 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

10  

Ano 07 
Divulgação: terça-feira
18 de agosto de 2020
Nº 1.179 - 20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
 

PORTARIA Nº 596, DE 17 DE AGOSTO DE 2020. 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de 
dezembro de 2001, considerando o artigo 130 e 134 da CLT - Consolidação das Leis do Trabalho, inciso I, e Lei 13.467/2017, 

RESOLVE: 
Art. 1º CONCEDER as servidoras abaixo relacionadas, o pagamento de 1/3 de Adicional de férias constitucional, no mês de julho de 2020, referente a 30 dias de férias regulamentares 
em descanso, parceladas em até 02 (duas) etapas de 15 (quinze) dias cada. 

MATR. NOME PERÍODO INÍCIO TÉRMINO 
9136.1 

  
TATIANE KALLY MIYAMOTO KOGA 
  

2019/2020 
  

21/08/2020 04/09/2020 

09/12/2020 23/12/2020 

Art. 2º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
SANDRA APARECIDA VIEIRA DA SILVA 
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas 

 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 
 

PORTARIA Nº 597, DE 17 DE AGOSTO DE 2020. 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de 
dezembro de 2001, considerando o artigo 130 da CLT - Consolidação das Leis do Trabalho, inciso I, 

RESOLVE: 
Art. 1º CONCEDER a servidora abaixo relacionada, o pagamento de 1/3 de Adicional de férias constitucional, no mês de julho de 2020, referente a 30 dias de férias regulamentares em 
descanso. 

MATR. NOME PERÍODO INÍCIO TÉRMINO 
9014.1 KELLY REGINA DA SILVA 2019/2020 15/07/2020 13/08/2020 

Art. 2º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
SANDRA APARECIDA VIEIRA DA SILVA 
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas 

 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 
 

PORTARIA Nº 598, DE 17 DE AGOSTO DE 2020. 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de 
dezembro de 2001, considerando o artigo 130 da CLT - Consolidação das Leis do Trabalho, inciso II, 

RESOLVE: 
Art. 1º CONCEDER a servidora abaixo relacionada, o pagamento de 1/3 de Adicional de férias constitucional, no mês de julho de 2020, referente a 24 dias de férias regulamentares em 
descanso. 

MATR. NOME PERÍODO INÍCIO TÉRMINO 
9115.1 CRISTIANA FELICIANO BUFALO 2019/2020 17/08/2020 09/09/2020 

Art. 2º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
SANDRA APARECIDA VIEIRA DA SILVA 
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas 

 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 
 

PORTARIA Nº 599, DE 17 DE AGOSTO DE 2020. 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de 
dezembro de 2001,  

RESOLVE: 
Art. 1º RETIFICAR a Portaria nº 940, de 27 de dezembro de 2019, que concedeu ao servidor abaixo relacionado, o pagamento de 1/3 de Adicional de férias constitucional, no mês de 
dezembro de 2019. 
Onde se lê:  
“referente a 30 dias de férias regulamentares em descanso”. 

MATR. NOME PERÍODO INÍCIO TÉRMINO 
4458.1 ISSA YOUSSEF ISSA 2018/2019 06/01/2020 04/02/2020 

Leia-se: 
“referente a 30 dias de férias regulamentares em descanso”. 

MATR. NOME PERÍODO INÍCIO TÉRMINO 
4458.1 

  
ISSA YOUSSEF ISSA 
  

2018/2019 
  

06/01/2020 19/01/2020 

25/09/2020 10/10/2020 

Art. 2º RETIFICAR a Portaria nº. 096, de 10 de fevereiro de 2020, que concedeu a servidora abaixo relacionada, o pagamento de 1/3 de Adicional de férias constitucional, no mês de 
janeiro de 202019, referente a 30 dias de férias regulamentares em descanso, parceladas em até 02 (duas) etapas de 15 (quinze) dias cada. 
Onde se lê:  

MATR. NOME PERÍODO INÍCIO TÉRMINO 
4250.1 

  
VERONICA SANCHES GOMES 
  

2019/2020 
  

07/02/2020 21/02/2020 

15/06/2020 29/06/2020 

Leia-se: 
MATR. NOME PERÍODO INÍCIO TÉRMINO 
4250.1 

  
VERONICA SANCHES GOMES 
  

2019/2020 
  

07/02/2020 21/02/2020 

14/09/2020 28/09/2020 

Portaria Nº. 599/2020 
Art. 3º RETIFICAR a Portaria nº 176, de 11 de março de 2020, que concedeu a servidora abaixo relacionada, o pagamento de 1/3 de Adicional de férias constitucional, no mês de 
fevereiro de 2020, referente a 30 dias de férias regulamentares em descanso. 
Onde se lê:  
“referente a 30 dias de férias regulamentares em descanso”. 

MATR. NOME PERÍODO INÍCIO TÉRMINO 
4247.1 DULCINEIA SOUZA ZATTI 2019/2020 02/03/2020 31/03/2020 

Leia-se: 
“referente a 30 dias de férias regulamentares em descanso, interrompidas por motivo de superior interesse público.” 

MATR. NOME PERÍODO INÍCIO TÉRMINO 
4247.1 

  
  
  

DULCINEIA SOUZA ZATTI 
  
  
  

2019/2020 
  
  
  

02/03/2020 03/03/2020 

12/03/2020 23/03/2020 

30/03/2020 31/03/2020 

03/11/2020 16/11/2020 

 



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

11  

Ano 07 
Divulgação: terça-feira
18 de agosto de 2020
Nº 1.179 - 20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
 

Art. 4º RETIFICAR a Portaria nº. 440, de 29 de junho de 2020, que retificou Portaria nº. 939, de 27 de dezembro de 2020, que concedeu ao servidor abaixo relacionado, o pagamento de 
1/3 de Adicional de férias constitucional, no mês de dezembro de 2019, referente a 30 dias de férias regulamentares em descanso, parceladas em até 02 (duas) etapas de 15 (quinze) 
dias cada. 
 
Onde se lê:  

MATR. NOME PERÍODO INÍCIO TÉRMINO 
1422.1 

  
LUIZ AUGUSTO DE SOUZA LOREDO 
  

2018/2019 
  

20/01/2020 03/02/2020 

08/09/2020 22/09/2020 

Leia-se: 
MATR. NOME PERÍODO INÍCIO TÉRMINO 
1422.1 

  
LUIZ AUGUSTO DE SOUZA LOREDO 
  

2018/2019 
  

20/01/2020 03/02/2020 

13/10/2020 27/10/2020 

 
Art. 5º RETIFICAR a Portaria nº. 456, de 06 de julho de 2020, que retificou Portaria nº. 902, de 10 de dezembro de 2019, que concedeu a servidora abaixo relacionada, o pagamento de 
1/3 de Adicional de férias constitucional, no mês de novembro de 2019. 
 
Onde se lê:  
 “referente a 30 dias de férias regulamentares em descanso, parceladas em até 02 (duas) etapas de 15 (quinze) dias cada.” 

MATR. NOME PERÍODO INÍCIO TÉRMINO 
2499.1 

  
ESTER ROSANA DE MOURA DA COSTA  2018/2019 30/12/2019 13/01/2020 

  16/07/2020 30/07/2020 

Portaria Nº. 599/2020 
Leia-se: 
“referente a 30 dias de férias regulamentares em descanso, interrompidas por motivo de superior interesse público.” 

MATR. NOME PERÍODO INÍCIO TÉRMINO 
2499.1 

  
  

ESTER ROSANA DE MOURA DA COSTA 
   

2018/2019 
  
  

30/12/2019 13/01/2020 

16/07/2020 19/07/2020 

17/09/2020 27/09/2020 

Art. 6º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
SANDRA APARECIDA VIEIRA DA SILVA 
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas 

 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 
 

PORTARIA Nº 600, DE 17 DE AGOSTO DE 2020. 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de 
dezembro de 2001, considerando o artigo 130 e 134 da CLT - Consolidação das Leis do Trabalho, inciso I, e Lei 13.467/2017, 

RESOLVE: 
Art. 1º RETIFICAR a Portaria nº. 101, de 10 de fevereiro de 2020 que concedeu a servidora abaixo relacionada, o pagamento de 1/3 de Adicional de férias constitucional, no mês de 
janeiro de 2020, referente a 30 dias de férias regulamentares em descanso, parceladas em até 02 (duas) etapas de 15 (quinze) dias cada. 
 
Onde se lê:  

MATR. NOME PERÍODO INÍCIO TÉRMINO 
9068.1 

  
ALINE RODRIGUES COELHO 
  

2018/2019 
  

27/02/2020 12/03/2020 

03/08/2020 17/08/2020 

Leia-se: 
MATR. NOME PERÍODO INÍCIO TÉRMINO 
9068.1 

  
ALINE RODRIGUES COELHO 
  

2018/2019 
  

27/02/2020 12/03/2020 

21/08/2020 04/09/2020 

 
Art. 2º RETIFICAR a Portaria nº 367, de 27 de maio de 2020, que concedeu a servidora abaixo relacionada, o pagamento de 1/3 de Adicional de férias constitucional, no mês de maio de 
2020, referente a 30 dias de férias regulamentares em descanso, parceladas em até 02 (duas) etapas de 15 (quinze) dias cada. 
Onde se lê:  

MATR. NOME PERÍODO INÍCIO TÉRMINO 
9055.1 

  
RITA DE CASSIA CUSTODIO 
  

2019/2020 
  

20/05/2020 03/06/2020 

02/09/2020 16/09/2020 

Leia-se: 
MATR. NOME PERÍODO INÍCIO TÉRMINO 
9055.1 

  
RITA DE CASSIA CUSTODIO 
  

2019/2020 
  

20/05/2020 03/06/2020 

13/10/2020 27/10/2020 

Portaria Nº. 600/2020 
Art. 3º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
SANDRA APARECIDA VIEIRA DA SILVA 
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas 

 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 
 

PORTARIA Nº 601, DE 17 DE AGOSTO DE 2020. 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de 
dezembro de 2001, e considerando o Capítulo VII, Seção XII, art. 134, parágrafo 4º da Lei Municipal nº. 2.236/2008, que trata  do Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de 
Ibiporã, em conformidade com o artigo 3º, inciso III do Decreto nº 062/2013, e Decreto 752/2015, e em atendimento aos requeridos pelos protocolos. 

RESOLVE: 
Art. 1º CONCEDER a servidora abaixo relacionada, o pagamento da Licença Prêmio Assiduidade em pecúnia, no mês de julho de 2020, para tratamento de saúde, conforme relação 
abaixo.  

Protoc. Matr. Nome Quinq. Período Meses 
4318/2020 - 
21/05/2020 

3829.1 ALINE COGINOTTI 1º 17/11/2014 - 
16/11/2019 

2º 

Art. 2º CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, o pagamento da Licença Prêmio Assiduidade em pecúnia, no mês de agosto de 2020, conforme relação abaixo.  
Protoc. Matr. Nome Quinq. Período Meses 

5337/2020 - 
16/06/2020 

2263.1 CLAUDIO TOSTI LISBOA 4º 20/09/2014 - 
19/09/2019 

2º 

Art. 3º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
SANDRA APARECIDA VIEIRA DA SILVA 
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas 

 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 
 
 



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

12  

Ano 07 
Divulgação: terça-feira
18 de agosto de 2020
Nº 1.179 - 20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
 

PORTARIA Nº. 602, DE 17 DE AGOSTO DE 2020. 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de 
dezembro de 2001, conforme o artigo 149, inciso IV da Lei Municipal No. 2.236/2008, que trata do  Estatuto dos Funcionários Públicos  Municipais de Ibiporã, 

RESOLVE:  
Art. 1º CANCELAR, o período aquisitivo das Férias regulamentares da servidora abaixo relacionada, por motivo que se afastou no período aquisitivo, de licença para tratamento de 
saúde, por tempo superior a 180 (cento e oitenta) dias. 

MATR. NOME CARGO PERÍODO 

2335.1 SONIA MARIA CEZAR DE ALMEIDA ASSISTENTE DE OBRAS E LIMPEZA 

2016/2017 

2017/2018 

2018/2019 

2019/2020 

Art. 2º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
SANDRA APARECIDA VIEIRA DA SILVA 
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas 

 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 
 

PORTARIA Nº. 603, DE 17 DE AGOSTO DE 2020. 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de 
dezembro de 2001, e considerando o Capítulo V, artigo 84, inciso III e alínea “b” da Lei Municipal nº 2.236/2008 que trata do  Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Ibiporã, e 
suas alterações, e em atendimento ao requerido pelo protocolo sob o nº. 7058/2020 – 04/08/2020, 

RESOLVE: 
Art. 1º CONCEDER à servidora ANDREIA NUNES FURTADO, matrícula 4332.1, lotada na Secretaria Municipal de Educação, onde exerce o cargo de provimento efetivo de Educador 
Infantil, 08 (oito) dias de Licença por falecimento de pessoa da família, ocorrido em 26 de julho de 2020.  
Art. 2º Fica a servidora acima citada, a retornar às atividades laborais, a partir de 03 de agosto de 2020, por motivo do término da Licença por falecimento de pessoa da família. 
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.        
 
SANDRA APARECIDA VIEIRA DA SILVA 
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas 

 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 
 

DECRETO N°. 350, DE 17 DE AGOSTO DE 2020. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e, em conformidade ao disposto 
no Capítulo I, Seção IV, artigo 28, parágrafo 1º da Lei Municipal nº. 2236/2008, que trata do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais de Ibiporã, e em conformidade com o Decreto 
nº 690/2012,   

DECRETA: 
Art.1º Fica declarada a estabilidade da servidora ANGELA MARIA FABRO SHIMABUKURO, matrícula 4300.1, ocupante do cargo de Provimento Efetivo de Educador Infantil, nomeada 
conforme aprovação em Concurso Público, aberto pelo do Edital 005/2016, por meio do Decreto nº. 206, de 18 de abril de 2017. Considerando o seguinte: 
§1º a conclusão do período de seu estágio probatório em 15/08/2020. 
§ 2º da apuração e do resultado de suas avaliações periódicas de desempenho no Estágio Probatório, conforme formulários preenchidos e fundamentados pela Chefia Imediata e Equipe, 
e a conclusão final elaborada pela comissão designada por meio das Portarias nº. 750/2017 e 665/2019, onde atingiu a pontuação necessária para a sua aptidão no cargo. 
Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 

 
 

DECRETO N°. 351, DE 17 DE AGOSTO DE 2020. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e, em conformidade ao disposto 
no Capítulo I, Seção IV, artigo 28, parágrafo 1º da Lei Municipal nº. 2236/2008, que trata do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais de Ibiporã, e em conformidade com o Decreto 
nº 690/2012,   

DECRETA: 
Art.1º Fica declarada a estabilidade da servidora FRANCIELE BONFIM LEDO MAROSTICA, matrícula 4173.1, ocupante do cargo de Provimento Efetivo de Educador Infantil, nomeada 
conforme aprovação em Concurso Público, aberto pelo do Edital 161/2014, por meio do Decreto nº. 243, de 12 de julho de 2016. Considerando o seguinte: 
§1º a conclusão do período de seu estágio probatório em 16/08/2020. 
§ 2º da apuração e do resultado de suas avaliações periódicas de desempenho no Estágio Probatório, conforme formulários preenchidos e fundamentados pela Chefia Imediata e Equipe, 
e a conclusão final elaborada pela comissão designada por meio das Portarias nº. 750/2017 e 665/2019, onde atingiu a pontuação necessária para a sua aptidão no cargo. 
Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 

 
 
 

 
 
 
 



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

13  

Ano 07 
Divulgação: terça-feira
18 de agosto de 2020
Nº 1.179 - 20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
 

EDITAL Nº. 090, DE 14 DE AGOSTO DE 2020. 
 
DIVULGA NA FORMA DE ANEXO ÚNICO, O RESULTADO OBTIDO NO PROCESSO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO FUNCIONAL PARA A PROMOÇÃO VERTICAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, EM CUMPRIMENTO AOS AUTOS Nº. 0001599-52.2015.8.16.0090. 
1. Faço público para conhecimento dos interessados, em atendimento com os dispostos nos artigos 34, §2°, e 35 da Lei Municipa l nº. 2.522/2011, o Resultado obtido no Processo de 
Avaliação de Desempenho funcional para a Promoção Vertical dos Servidores Públicos do Município de Ibiporã referente aos anos de 2014 e 2015, conforme anexo único do presente 
Edital. 
2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.  
 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 

 
 

ANEXO ÚNICO – Edital 090/2020 

MATRÍCULA NOME AVALIAÇÃO 2014 AVALIAÇÃO 2015 

19061 ACIARA PRUDENTE DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

20271 ADAIR ALVES DE LIMA INDEFERIDO DEFERIDO 

6571 ADELINO VENANCIO DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

23571 ADEMILSON FELIX DE OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

9691 ADEONILDE PEREIRA DO NASCIMENTO INDEFERIDO DEFERIDO 

24831 ADRIANA DA SILVA PEREIRA OLIVEIRA INDEFERIDO DEFERIDO 

24631 ADRIANA FUJIMURA PROENCA DEFERIDO DEFERIDO 

33191 ADRIANNE MIKA SONODA DEFERIDO DEFERIDO 

30411 AGNALDO AMARILDO DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

31421 AGOSTINHO NORBERTO DE AGUIAR INDEFERIDO DEFERIDO 

22251 ALAN KARDEC PINTO MOREIRA INDEFERIDO INDEFERIDO 

31071 ALDEMAR GALASSI DEFERIDO INDEFERIDO 

21591 ALEIA DOMICIANO PEDRO BUKI DEFERIDO DEFERIDO 

9751 AMELIA TAZUE KATAOKA DEFERIDO DEFERIDO 

27151 ANA CLAUDIA FIGUEIRA RIBEIRO INDEFERIDO INDEFERIDO 

30971 ANA DANIELA FIORI MEDEIROS DEFERIDO DEFERIDO 

31541 ANA LUCIA LUDWIG INDEFERIDO INDEFERIDO 

31061 ANA MARIA PEDROSO DEFERIDO DEFERIDO 

26581 ANA MARIA UMBELINO DEFERIDO DEFERIDO 

30281 ANA PAULA DOS SANTOS INDEFERIDO DEFERIDO 

25481 ANA PAULA RIBEIRO DEFERIDO INDEFERIDO 

22871 ANDERSON DE SOUZA KLEN INDEFERIDO INDEFERIDO 

22951 ANDRE JUNIOR LEOCADIO INDEFERIDO INDEFERIDO 

18801 ANDREA APARECIDA STROKA ROZA DE LIMA DEFERIDO DEFERIDO 

33121 ANDRESSA DAS GRACAS SILVA DE PAULO DEFERIDO DEFERIDO 

28551 ANDREZA BRUSCHI CARDOSO DEFERIDO DEFERIDO 

26611 ANGELA CASTURINA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

24021 ANGELA CRISTINA DE OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

25901 ANGELA GARCIA DEFERIDO DEFERIDO 

10221 ANGELICA CRISTINA CASAGRANDE DEFERIDO DEFERIDO 

23311 ANISIO ANTONIO FERREIRA DEFERIDO DEFERIDO 

16101 ANTENOR FERNANDES DO CARMO DEFERIDO DEFERIDO 

19291 ANTONIO CESAR DONANSAN DEFERIDO DEFERIDO 

16331 ANTONIO MANOEL DEFERIDO DEFERIDO 

25071 ANTONIO MOYA CUENCA DEFERIDO DEFERIDO 

4501 ANTONIO VIEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

24051 APARECIDA BERNADETI DA SILVA FERREIRA DEFERIDO INDEFERIDO 

20361 APARECIDA DE FATIMA OLIVEIRA DEFERIDO INDEFERIDO 

29301 APARECIDA DE SOUZA LIMA DELFINO INDEFERIDO INDEFERIDO 

29231 APARECIDO JESUS DOS SANTOS DEFERIDO INDEFERIDO 

18891 APARECIDO VAGNER BATISTA INDEFERIDO DEFERIDO 

28131 ARI FERREIRA DE OLIVEIRA INDEFERIDO INDEFERIDO 

20351 ARLETE DA LUZ DEFERIDO DEFERIDO 

20101 ASSIS SALUSTIANO DE JESUS DEFERIDO DEFERIDO 

32051 BRUNA RENATA FELTRIM DEFERIDO DEFERIDO 

7341 CARLA ADRIANA SABINO SANCHES DEFERIDO INDEFERIDO 

501 CARLOS AUGUSTO RAMOS DEFERIDO DEFERIDO 

10571 CARLOS GIRALDO DEFERIDO DEFERIDO 



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

14  

Ano 07 
Divulgação: terça-feira
18 de agosto de 2020
Nº 1.179 - 20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
 

13811 CARLOS ROGERIO CORDEIRO DEFERIDO DEFERIDO 

9441 CARLOS SOARES DEFERIDO DEFERIDO 

17911 CARMEM CECILIA DE CARVALHO LUNARDELLI DEFERIDO DEFERIDO 

16501 CAROLINA TEIXEIRA DE ALMEIDA REIS INDEFERIDO INDEFERIDO 

29201 CASSIA CAROLINA GARCIA DAVOLIO GEHA INDEFERIDO DEFERIDO 

25551 CELSO SEBASTIAO GARBOZA DEFERIDO DEFERIDO 

29711 CHIARA LUCILENA PIMENTA HIRAGA INDEFERIDO DEFERIDO 

22911 CINTIA APARECIDA MARQUES MARTINS NOVAIS DEFERIDO DEFERIDO 

16681 CLARINDA MACARO MACHADO DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

22161 CLAUDEMIR DE AZEVEDO DEFERIDO DEFERIDO 

18751 CLAUDINEI BENEDITO DEFERIDO DEFERIDO 

19341 CLAUDIO DE SOUZA DEFERIDO DEFERIDO 

25621 CLAUDIO DE SOUZA DEFERIDO DEFERIDO 

22631 CLAUDIO TOSTI LISBOA DEFERIDO DEFERIDO 

18691 CLEBER JESUS AUSEC LUDWIG DEFERIDO DEFERIDO 

25811 CLEIDE DE ANDRADE BARBOSA DEFERIDO DEFERIDO 

31471 CLEUSA APARECIDA DA SILVA BUENO DEFERIDO DEFERIDO 

19361 CLEUSA APARECIDA GRANA DE OLIVEIRA INDEFERIDO DEFERIDO 

16321 CLEUSA BUENO LEME INDEFERIDO DEFERIDO 

17411 CLOVIS FRANCISCO MILANEZ DEFERIDO DEFERIDO 

23591 CRISTHIANE MOYA PEREIRA LUDWIG DEFERIDO DEFERIDO 

28901 CRISTIANE MARIA PASCOAL BATISTA INDEFERIDO INDEFERIDO 

16391 CRISTINA DE FATIMA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

22811 DALVINA APARECIDA DE OLIVEIRA AMARAL DEFERIDO DEFERIDO 

9451 DANIEL ALVES DE LIMA INDEFERIDO DEFERIDO 

30261 DANIELA KATIUCIA CORREIA DOURADO INDEFERIDO INDEFERIDO 

19211 DARCY LEAL DEFERIDO DEFERIDO 

23511 DEBORA BATISTA DE LIMA BORGES DEFERIDO DEFERIDO 

32551 DEBORA DE LIMA VARGAS INDEFERIDO INDEFERIDO 

19021 DENISE FABRINI CASTOLDO DEFERIDO DEFERIDO 

27201 DIANA APARECIDA DA SILVA PIVETA DEFERIDO DEFERIDO 

26241 DIEGO BRUNO MARQUETTI DEFERIDO DEFERIDO 

31461 DILCEIA GONCALVES DE SOUZA DEFERIDO DEFERIDO 

31631 DIONADIR DE ALMEIDA DEFERIDO DEFERIDO 

21191 DIRCE CARDOSO DOS SANTOS INDEFERIDO DEFERIDO 

28531 DIRCE DE CAMPOS ZANINI INDEFERIDO DEFERIDO 

16621 DORALICE DE JESUS SOUZA INDEFERIDO DEFERIDO 

24801 DULCE RODRIGUES VIEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

27131 DULCE TEREZINHA PELISSON PEREIRA DEFERIDO INDEFERIDO 

21201 DULCINEIA DAS NEVES REIS DEFERIDO DEFERIDO 

30401 EDIEL FERREIRA DE ALMEIDA INDEFERIDO INDEFERIDO 

22371 EDILEUZA JOSE DA SILVA AMANCIO DEFERIDO DEFERIDO 

10851 EDILSON APARECIDO ALVES DEFERIDO DEFERIDO 

21011 EDINALVA COSTA DE SOUZA DEFERIDO DEFERIDO 

30511 EDIVALDO JOAO FERRARI DEFERIDO DEFERIDO 

20941 EDNA APARECIDA ALBERGUINE STEFANO DEFERIDO DEFERIDO 

17511 EDNA CESTARI PINTO INDEFERIDO INDEFERIDO 

9541 EDSON BATISTA DE LIMA DEFERIDO DEFERIDO 

18631 ELAINE APARECIDA DE ALCANTARA DEFERIDO DEFERIDO 

29391 ELCIO PERPETUO ROSSI DEFERIDO DEFERIDO 

31511 ELDENICE COSTA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

20921 ELEANDRA FERNANDES CARVALHO DEFERIDO INDEFERIDO 

27121 ELIANE BATISTA ACIOLI DEFERIDO DEFERIDO 

28801 ELIS CRISTINA DE ALMEIDA DEFERIDO INDEFERIDO 

32861 ELISANGELA ALVES ARMELIN INDEFERIDO INDEFERIDO 

14411 ELISANGELA REGINA DA SILVA BERBEL INDEFERIDO INDEFERIDO 



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

15  

Ano 07 
Divulgação: terça-feira
18 de agosto de 2020
Nº 1.179 - 20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
 

27321 ELISEU DE CASTRO DEFERIDO INDEFERIDO 

6001 ELIZABETH CORAZZA DEFERIDO DEFERIDO 

14121 ELIZEU SOARES DEFERIDO DEFERIDO 

14161 ELTON CASAGRANDE DEFERIDO DEFERIDO 

31441 ENEIDA PINHEIRO DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

29791 ERICA CRISTINA MENDES DIAS DEFERIDO INDEFERIDO 

16401 ESMERALDA MASSI GIROLDO DEFERIDO DEFERIDO 

24991 ESTER ROSANA DE MOURA DA COSTA DEFERIDO DEFERIDO 

31871 EUCLIDES NUNES FARIA DEFERIDO DEFERIDO 

17601 EVELY APARECIDA CANDIDO ZEFERINO DEFERIDO DEFERIDO 

30851 FABIANA DE MORAES INDEFERIDO INDEFERIDO 

18131 FABIANE SANCHES GARCIA DEFERIDO DEFERIDO 

19391 FABIO ALESSANDRO GIROLDO DEFERIDO DEFERIDO 

23821 FABIO CESAR FRANCISCO INDEFERIDO INDEFERIDO 

29911 FABIO HENRIQUE BORGES MULERO INDEFERIDO DEFERIDO 

27931 FABIO LUIZ GAMBAROTTO DEFERIDO DEFERIDO 

33111 FABIO RODRIGUES INDEFERIDO INDEFERIDO 

27411 FERNANDA APARECIDA LOPES DA SILVA INDEFERIDO INDEFERIDO 

23841 FERNANDA CRISTINA MANDU DA SILVA INDEFERIDO INDEFERIDO 

31041 FERNANDO BELONE DEFERIDO DEFERIDO 

27381 FERNANDO CESAR BATINI DEFERIDO DEFERIDO 

25771 FLAVIA CRISTINA MASUDA RUIZ DEFERIDO DEFERIDO 

23801 FLAVIA MEZZAROBA ORTENZI SAYED DEFERIDO DEFERIDO 

32321 FLAVIA YOSHIKO TANITA DEFERIDO DEFERIDO 

27401 FRANCIELE QUEIROZ RIBEIRO INDEFERIDO DEFERIDO 

30831 FRANCIELI GARCIA DE OLIVEIRA INDEFERIDO DEFERIDO 

16201 FRANCISCA MARIA ROSS ORTIZ DEFERIDO DEFERIDO 

29131 FRANCISCO MARTINS GONCALVES INDEFERIDO DEFERIDO 

16571 FRANCISCO PEREIRA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

30711 FRANCISLENE SILVA DE MELLO INDEFERIDO INDEFERIDO 

30221 GERALDO MAGELA COSTA DE OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

26151 GLAUCYANE FAKER INDEFERIDO INDEFERIDO 

16241 GRACIELLE MIRLENE CASU DA SILVA DEFERIDO INDEFERIDO 

27251 HELIO AMANCIO DEFERIDO DEFERIDO 

30231 HENRIETE SELENIA MULLER GRADE INDEFERIDO INDEFERIDO 

24681 HILDA DE CASSIA BAPTISTOTTI INDEFERIDO DEFERIDO 

24101 IDIEL DA SILVA FERNANDES INDEFERIDO INDEFERIDO 

32421 IGOR ADRIANO CARVALHO DEFERIDO DEFERIDO 

22981 ILDA HELENA LOPES DEFERIDO DEFERIDO 

16431 ILZA MARCELINO MACHADO INDEFERIDO INDEFERIDO 

26201 IRACEMA CRISPIM VITORINO MORI DEFERIDO DEFERIDO 

31521 IRACI LIMA BOAVENTURA BALDINI DEFERIDO INDEFERIDO 

21221 IRACI SOARES DEFERIDO DEFERIDO 

35251 ISABEL CRISTINA DE AQUINO DEFERIDO DEFERIDO 

13551 IVANI BATISTA DE MORAIS MELO INDEFERIDO DEFERIDO 

22531 IVANIL SERAPIAO DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

23451 IVONE DE ALMEIDA BOMFIM INDEFERIDO DEFERIDO 

24061 IVONE JACINTO DE BARROS ISHIY INDEFERIDO INDEFERIDO 

18491 IVONE PEREIRA DE MORAIS INDEFERIDO DEFERIDO 

29401 JAIME DOS SANTOS KASTER DEFERIDO DEFERIDO 

26411 JAIR FAGUNDES DOS REIS DEFERIDO DEFERIDO 

14541 JAMES ALBERTO DE CASTRO MOTTA INDEFERIDO DEFERIDO 

32641 JANAINA APARECIDA BALBINO DEFERIDO DEFERIDO 

23921 JANAINA FERNANDES VENDRAME INDEFERIDO INDEFERIDO 

28881 JANAINA VANESSA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

30721 JAQUELINE DEBORA BALBINO RIBEIRO DEFERIDO DEFERIDO 



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

16  

Ano 07 
Divulgação: terça-feira
18 de agosto de 2020
Nº 1.179 - 20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
 

25751 JAYME LUIZ LINO DEFERIDO DEFERIDO 

18541 JOAO CARLOS DA GAMA DEFERIDO DEFERIDO 

25351 JOAO CARLOS FLAUZINO CABRERA DEFERIDO DEFERIDO 

5991 JOAO CESAR FERREIRA DEFERIDO DEFERIDO 

25461 JOAO DUMAS NETO DEFERIDO DEFERIDO 

32531 JOAO FELTRIN DEFERIDO DEFERIDO 

25631 JOAO MARCOS DE AZEVEDO DEFERIDO DEFERIDO 

17431 JOAO VICENTE MARQUES DE ANDRADE DEFERIDO DEFERIDO 

20251 JOAQUIM MOURA FILHO DEFERIDO INDEFERIDO 

20841 JOCELIA MARIA GAMBARO INDEFERIDO INDEFERIDO 

30611 JOCELINO DE SOUZA RIBEIRO INDEFERIDO DEFERIDO 

20411 JORGE APARECIDO DE OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

31831 JORGE DE SOUZA OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

13291 JOSE ANTONIO SARABIA DEFERIDO DEFERIDO 

20021 JOSE APARECIDO ALVES DEFERIDO INDEFERIDO 

14211 JOSE APARECIDO MOREIRA DEFERIDO DEFERIDO 

22021 JOSE CARLOS AOKI DEFERIDO DEFERIDO 

6771 JOSE CICERO BEZERRA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

6741 JOSE DOMINGOS ALVES PEREIRA DEFERIDO DEFERIDO 

21621 JOSE FAGUNDES DOS REIS INDEFERIDO INDEFERIDO 

24211 JOSE GERALDO CARNELOSE DEFERIDO DEFERIDO 

24081 JOSE IVONDI CANDIDO DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

26341 JOSE MARIA BARROSO DOS SANTOS INDEFERIDO DEFERIDO 

15501 JOSE PAULO LOURENCO DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

28581 JOSEPH ROGERIO DE ASSIS CERQUEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

33051 JOSIELE DUARTE ALVES INDEFERIDO INDEFERIDO 

31281 JOVENIL OLIVEIRA DE ALMEIDA DEFERIDO DEFERIDO 

14051 JUAREZ AFONSO IGNACIO DEFERIDO DEFERIDO 

27361 JUCIMARA DOS SANTOS INDEFERIDO DEFERIDO 

31241 JULIANA MACHADO LEME INDEFERIDO INDEFERIDO 

24151 JULIANA SOARES INDEFERIDO INDEFERIDO 

22781 JULIO WOSNIAK DEFERIDO DEFERIDO 

19471 JURACY ANTUNES RIBEIRO DEFERIDO DEFERIDO 

33091 KELLI RODRIGUES TRACZIKOSKI NASCIMENTO INDEFERIDO DEFERIDO 

26011 LAURINDO PIVETA DEFERIDO DEFERIDO 

31561 LEIDA PIEROTE MOREIRA DEFERIDO DEFERIDO 

20121 LEONELSON PEREIRA DA SILVA INDEFERIDO INDEFERIDO 

30391 LILIAN DE LIMA PIRES DEFERIDO INDEFERIDO 

23711 LILIAN MARA DE GODOI DEFERIDO INDEFERIDO 

28671 LILIAN MARA GOVEA DEFERIDO DEFERIDO 

13851 LOURDES DOS SANTOS CARVALHO DEFERIDO DEFERIDO 

30081 LUCAS KELLER BOTTI DEFERIDO DEFERIDO 

31201 LUCELIA APARECIDA ALMEIDA PINHEIRO INDEFERIDO INDEFERIDO 

28571 LUCIANA VICENTINE INDEFERIDO INDEFERIDO 

22891 LUCIANE AKEMI IRIA FUJITA INDEFERIDO DEFERIDO 

18251 LUCIENE REGINA SANTANA ANDREATTI DEFERIDO DEFERIDO 

22331 LUCINEIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

26361 LUIS DOMINGOS DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

14221 LUIZ AUGUSTO DE SOUZA LOREDO DEFERIDO DEFERIDO 

22121 LUIZ CARLOS DEFERIDO DEFERIDO 

32521 LUIZ HENRIQUE BATISTA DE OLIVEIRA PEDROZ DEFERIDO DEFERIDO 

21381 LUPERCINO VENANCIO DA SILVA INDEFERIDO INDEFERIDO 

16781 LUSINETE PEREIRA HONORIO DEFERIDO DEFERIDO 

16371 LUZIA APARECIDA BAENAS ZELANTE INDEFERIDO DEFERIDO 

31661 MAGDA ALVES DE ATAIDES INDEFERIDO INDEFERIDO 

9201 MANOELINO DE CARVALHO DEFERIDO DEFERIDO 



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

17  

Ano 07 
Divulgação: terça-feira
18 de agosto de 2020
Nº 1.179 - 20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
 

9401 MARA HELENA RODRIGUES PARAISO INDEFERIDO INDEFERIDO 

25421 MARA LIGIA DE SOUZA DEFERIDO DEFERIDO 

14801 MARCELO ORLANDO PELISSON INDEFERIDO DEFERIDO 

9911 MARCIA CICERA MARCELINO DE CARVALHO DEFERIDO DEFERIDO 

21231 MARCIA CRISTINA DE SOUZA DEFERIDO DEFERIDO 

12161 MARCIA LEIKO SUGUIMOTO GASPAR DEFERIDO DEFERIDO 

20881 MARCIA MARIA MOURA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

22641 MARCIA MILENE BARBOZA DEFERIDO DEFERIDO 

20821 MARCIA REGINA BURIN DEFERIDO DEFERIDO 

31381 MARCIO JOSE FARIAS CACIATORI DEFERIDO DEFERIDO 

25031 MARCIO PEDRO DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

17891 MARCOS ANTONIO DIAS DEFERIDO DEFERIDO 

23691 MARCOS ROGERIO DE MORAES GOMES INDEFERIDO INDEFERIDO 

19581 MARCOS TEODORO ANTONIO DEFERIDO DEFERIDO 

30441 MARENI DA GUARDA JANUARIO DEFERIDO DEFERIDO 

11541 MARGARETE MARIA DE OLIVEIRA INDEFERIDO DEFERIDO 

23051 MARI SONIA SALETE PEREIRA MENDES INDEFERIDO INDEFERIDO 

25981 MARIA ALICE GARDINI DEFERIDO DEFERIDO 

29691 MARIA APARECIDA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

22241 MARIA APARECIDA FRANCISCO RIBEIRO DEFERIDO DEFERIDO 

23771 MARIA APARECIDA LOPES DE OLIVEIRA INDEFERIDO INDEFERIDO 

23761 MARIA APARECIDA MARQUES DE ANDRADE DEFERIDO INDEFERIDO 

23341 MARIA DAS DORES SILVA INDEFERIDO DEFERIDO 

17071 MARIA DE FATIMA ARAUJO ROCHA DEFERIDO DEFERIDO 

17471 MARIA DE FATIMA CORDEIRO GALDINO DEFERIDO DEFERIDO 

18081 MARIA DE FATIMA DA SILVA SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

31011 MARIA DE FATIMA DIONIZIO NARDINI INDEFERIDO INDEFERIDO 

16041 MARIA DE FATIMA LEITE DEFERIDO INDEFERIDO 
30731 MARIA DE FATIMA RODRIGUES DE M. GOMES DEFERIDO DEFERIDO 

20931 MARIA DE LOURDES MENEGUELLI LEMOS DEFERIDO DEFERIDO 

18351 MARIA DE LOURDES SILVA BALDINI DEFERIDO DEFERIDO 

28041 MARIA GOMES GRANADO DEFERIDO DEFERIDO 

13761 MARIA INES DE ALMEIDA PEREZ DEFERIDO DEFERIDO 

11741 MARIA INES SARABIA DEFERIDO INDEFERIDO 

23791 MARIA JOSE DA SILVA DE OLIVEIRA INDEFERIDO DEFERIDO 

32631 MARIA JOSE SANDRA DE ARAUJO TERCIOTTI DEFERIDO DEFERIDO 

17041 MARIA RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO INDEFERIDO 

21991 MARIA SUELI CORREA DEFERIDO DEFERIDO 

30011 MARIA SUELY CARDOSO DEFERIDO DEFERIDO 

17291 MARIA TEREZA DE ARAUJO MARCELINO DEFERIDO DEFERIDO 

24751 MARIA VITALINA LUCAS CRIVELLI DEFERIDO DEFERIDO 

30821 MARIANNA SOARES REGHIN WELANI INDEFERIDO INDEFERIDO 

22111 MARINALVA SENA DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

33171 MARIO LUIZ SOARES REGHIN INDEFERIDO DEFERIDO 

17851 MARISTELA APARECIDA PASCOAL CASU INDEFERIDO INDEFERIDO 

20911 MARLEI RODRIGUES FLORENCIO DEFERIDO DEFERIDO 

32671 MARLENE AMARO FERREIRA BOMFIM DEFERIDO DEFERIDO 

24881 MARLEY VICENTE DE AVELINO INDEFERIDO INDEFERIDO 

31701 MARLI APARECIDA CANOVAS RODRIGUES INDEFERIDO INDEFERIDO 

33141 MARLI APARECIDA PERDIGAO FERNANDES DEFERIDO INDEFERIDO 

10911 MARLI DE MATOS RODRIGUES DEFERIDO DEFERIDO 

15661 MARTA APARECIDA DA COSTA SOUZA INDEFERIDO DEFERIDO 

13711 MARTA DOS SANTOS FONSECA NASCIMENTO DEFERIDO DEFERIDO 

10821 MARTA MATVEICHUK DA SILVEIRA INDEFERIDO INDEFERIDO 

18531 MARTA SUSANA POZZOBOM JUSTO DEFERIDO DEFERIDO 

33201 MARY ELLEN ZANINI CRUZ DEFERIDO DEFERIDO 



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

18  

Ano 07 
Divulgação: terça-feira
18 de agosto de 2020
Nº 1.179 - 20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
 

27421 MARY ROSANE DE OLIVEIRA TOFALINI INDEFERIDO INDEFERIDO 

18271 MAURICIO MESSORA DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

10051 MAURILIO DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

31021 MEIRE CRISTINA RIGONI NEGRAO INDEFERIDO INDEFERIDO 

29411 MELISSA KINOSHITA MINAMI SCHELBAUER DEFERIDO DEFERIDO 

16031 MILTON AMARO FERREIRA DEFERIDO DEFERIDO 

24011 MILTON SILVA DA ROCHA DEFERIDO DEFERIDO 

26571 NADIA BUZIGNANI PIRES RAMOS DEFERIDO DEFERIDO 

28921 NEIDE MARIA DE ALMEIDA DEFERIDO DEFERIDO 

19641 NEIFO DONIZETE PEREIRA DEFERIDO INDEFERIDO 

9771 NEIRIS ZEFERINO BAHU DEFERIDO DEFERIDO 

20981 NELICE APARECIDA TORRANI PERSIGUELO INDEFERIDO INDEFERIDO 

29801 NELSON DE PATROCINIO DEFERIDO DEFERIDO 

14671 NELSON LUIZ RONCAGLIA DEFERIDO DEFERIDO 

21491 NEUCI CRISTINA DE CAMPOS RONDEM DEFERIDO DEFERIDO 

26351 NEUSA APARECIDA RAYMUNDO DEFERIDO INDEFERIDO 

24141 NEUSA APOLONIA DE OLIVEIRA ALMEIDA DEFERIDO DEFERIDO 

18441 NEUSA SARAIVA KLAYM INDEFERIDO INDEFERIDO 

32341 NEUSILENE REGINA JANUARIO DEFERIDO DEFERIDO 

26191 NEUZA DAS GRACAS VALENTIM GOMES DEFERIDO DEFERIDO 

29601 NILCE SATIMI HASEGAWA NAKAYAMA DEFERIDO INDEFERIDO 

17361 NILDA DE ANDRADE MARTINS DEFERIDO DEFERIDO 

10261 NIVALDO MANOEL DE SOUZA DEFERIDO DEFERIDO 

25061 NOELI APARECIDA SIRIGIOLI DEFERIDO DEFERIDO 

10861 NOEMI DE PAULA CESARIO DEFERIDO DEFERIDO 

29971 NOEMIA HIROMI NOZAKI ARABORI DEFERIDO DEFERIDO 

30961 OGMAR DE SOUZA DEFERIDO DEFERIDO 

9551 OLEVI VIANA DA CRUZ DEFERIDO DEFERIDO 

30841 ONDINA LUIZA DOS SANTOS INDEFERIDO DEFERIDO 

11381 ORIVALDO ROBERTO DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

22831 OSMAR PEREIRA DE ANDRADE DEFERIDO DEFERIDO 

31841 OSVALDO JARDIM DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

30481 OSVALDO SERAFIM VIEIRA DEFERIDO INDEFERIDO 

33001 PATRICIA BARBOSA PAIVA INDEFERIDO INDEFERIDO 

23091 PATRICIA LUCIA MARCELINO DEFERIDO DEFERIDO 

21251 PATRICIA PIAZZALUNGA DEFERIDO DEFERIDO 

31261 PATRICIA SANTOS MANOEL DEFERIDO DEFERIDO 

23031 PAULO CESAR DOS REIS DEFERIDO DEFERIDO 

19661 PAULO DE LIMA SBIZERA DEFERIDO DEFERIDO 

18981 PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

21641 PAULO JANUARIO ALVES INDEFERIDO INDEFERIDO 

30381 PAULO ROBERTO DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

18871 PAULO ROGERIO NARCISO INDEFERIDO INDEFERIDO 

13911 PAULO TSUCHIYA DEFERIDO DEFERIDO 

26331 PEDRO RODRIGUES AMARAL DEFERIDO DEFERIDO 

30021 PRISCILA PELIZARO ZANCHIN DEFERIDO DEFERIDO 

15581 RAFAT ISSA DEFERIDO DEFERIDO 

33011 RAQUEL SOARES DOS REIS MARTINS INDEFERIDO INDEFERIDO 

29221 REGIANE CRISTINA CANDIDO DE OLIVEIRA DEFERIDO INDEFERIDO 

14711 REGINA ELIZABETH LUSTOSA STROZZI DEFERIDO DEFERIDO 

4971 REGINA MARIA BATINI DUTRA DA SILVA INDEFERIDO DEFERIDO 

30591 REGINA MARIA DE FREITAS BARCELLOS GONCAL DEFERIDO DEFERIDO 

10811 REGINA MARTA MOURA DA COSTA EVANGELISTA INDEFERIDO INDEFERIDO 

26261 REGINA MIDORI TAMARI SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

27461 RENATA NISHIYAMA MIURA DEFERIDO DEFERIDO 

31891 RENE CRISTINA QUERINO INDEFERIDO INDEFERIDO 



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

19  

Ano 07 
Divulgação: terça-feira
18 de agosto de 2020
Nº 1.179 - 20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
 

24981 RENILSON LUIZ DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

20301 RICARDO APARECIDO FERREIRA DEFERIDO INDEFERIDO 

19691 RICARDO PEREIRA DEFERIDO DEFERIDO 

17631 RITA DE CASSIA BISCALCHIM PIMENTA INDEFERIDO INDEFERIDO 

14591 ROGERIO CASEMIRO DE SOUZA INDEFERIDO INDEFERIDO 

22441 RONALDO LESSA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

26321 RONALDO PEDROZO DEFERIDO DEFERIDO 

19001 ROSANA NAOMI TAMARI DEFERIDO DEFERIDO 

33151 ROSANGELA APARECIDA ALVES DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

23271 ROSANGELA APARECIDA RODRIGUES CAMARGO INDEFERIDO INDEFERIDO 

25431 ROSANGELA MARA DE LIMA FREITAS DEFERIDO DEFERIDO 

25881 ROSANGELA MARIA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

14451 ROSEMAR APARECIDA PEDRO JORGE DEFERIDO DEFERIDO 

30681 SANDRA APARECIDA VIEIRA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

23831 SANDRA PELIZER DE CAMPOS INDEFERIDO INDEFERIDO 

29331 SANDRA REGINA DOS SANTOS DEFERIDO INDEFERIDO 

30161 SANDRA SUELEIDE NEVES CORDEIRO DEFERIDO DEFERIDO 

14381 SATILIO KASAI DEFERIDO INDEFERIDO 

31851 SAULO AUGUSTO DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

14351 SEBASTIAO APARECIDO CUSTODIO DEFERIDO DEFERIDO 

31681 SELMA RODRIGUES COSTA DEFERIDO DEFERIDO 

27221 SERGIO GALAN DE SIQUEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

23041 SIDNEY ALEXANDRE DEFERIDO DEFERIDO 

31251 SILVANA BEVILAQUA DOS SANTOS DEFERIDO INDEFERIDO 

25001 SILVERIA LUCIA MANTOVANI MARTINS CANUTO DEFERIDO DEFERIDO 

31031 SILVIA CRISTINA TEIXEIRA DE SOUZA ZAMARI INDEFERIDO INDEFERIDO 

25051 SILVIA REGINA GODOY DEFERIDO INDEFERIDO 

29211 SOLANGE BENIGNA DE SOUZA INDEFERIDO INDEFERIDO 

23351 SONIA MARIA CEZAR DE ALMEIDA INDEFERIDO DEFERIDO 

19731 SONIA REGINA MARTINS ALVES DEFERIDO DEFERIDO 

26461 SUELI ALVARENGA RAMOS DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

14761 SUELI DOS SANTOS ARAUJO DEFERIDO DEFERIDO 

24961 SUELI PIRES LUZ COSTA INDEFERIDO DEFERIDO 

15431 SUELI SILVA DA GAMA INDEFERIDO INDEFERIDO 

14651 SUELY BALESTRA INDEFERIDO INDEFERIDO 

6651 SUELY DE LOURDES LINO DEFERIDO DEFERIDO 

22611 SUELY DE SOUZA ESCOBARE DEFERIDO INDEFERIDO 

18261 TELMA CRISTINA DA SILVA LIUTI INDEFERIDO INDEFERIDO 

18161 TERESA SENOO KAKUNO INDEFERIDO DEFERIDO 

28141 TEREZA KIOMI SONODA DEFERIDO DEFERIDO 

26511 TEREZINHA CLEMENCIA BRASSAROTO INDEFERIDO DEFERIDO 

14461 TEREZINHA DE JESUS SILVA INDEFERIDO DEFERIDO 

31431 TEREZINHA SANCHES GARCIA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

27291 THAISA BATINI GRILO LOURENCO DEFERIDO DEFERIDO 

20211 VALDECIR FRANCISCO DEFERIDO INDEFERIDO 

13481 VALDECIR JOSE DE LIMA DEFERIDO DEFERIDO 

19751 VALDEMAR DIAS DEFERIDO DEFERIDO 

29291 VALDENICE ARAUJO FERREIRA DEFERIDO DEFERIDO 

10931 VALDENIR ALVES DE OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

21351 VALDENIR FERREIRA DE LIMA DEFERIDO DEFERIDO 

15561 VALDIR DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

23251 VALDIRENE APARECIDA DE OLIVEIRA SOUZA DEFERIDO DEFERIDO 

26221 VALDIRENE APARECIDA DE SOUZA LOPES DEFERIDO INDEFERIDO 

23661 VALDIRLENE CASA GRANDE DE ALMEIDA DEFERIDO DEFERIDO 

20061 VALDOMIRO VENANCIO DA SILVA FILHO DEFERIDO DEFERIDO 

15681 VALERIA BORGES BREDA DEFERIDO INDEFERIDO 



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

20  

Ano 07 
Divulgação: terça-feira
18 de agosto de 2020
Nº 1.179 - 20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
 

21341 VALERIA REGINA RIBEIRO GALASSI INDEFERIDO INDEFERIDO 

31271 VALTER HUGO MORELLI DEFERIDO DEFERIDO 

15411 VALTER ROGERIO BETETTE DEFERIDO DEFERIDO 

9391 VANDA APARECIDA DIAS SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

27841 VANESSA LIMA CAMARGO DO CARMO INDEFERIDO INDEFERIDO 

19011 VANIA CRISTINA COSTA EVANGELISTA SANTIAG INDEFERIDO INDEFERIDO 

18601 VANICE DE OLIVEIRA BARBOSA DEFERIDO DEFERIDO 

21541 VERA APARECIDA CARMO ALVES INDEFERIDO INDEFERIDO 

16921 VERA LUCIA GALDINO DEFERIDO DEFERIDO 

17531 VERA LUCIA MARTINS DEFERIDO DEFERIDO 

24711 VERA LUCIA RONQUE RODRIGUES DEFERIDO DEFERIDO 

29991 VINICIUS FERNANDES INACIO DEFERIDO DEFERIDO 

30771 VIRGILIO DOS SANTOS INDEFERIDO DEFERIDO 

31121 VIVIANE CRISTINA DE OLIVEIRA GAMBETTA DEFERIDO INDEFERIDO 

31921 WALDIR SAWISKI INDEFERIDO DEFERIDO 

29621 WILLIAN SHIGUEO SONODA DEFERIDO DEFERIDO 

16211 WILSON SANZOVO DEFERIDO DEFERIDO 

21041 YLDENER ALEXANDRE GONCALVES PASSOS INDEFERIDO DEFERIDO 

21101 ZACARIAS CAMPACHI DEFERIDO DEFERIDO 

19771 ZILDA DOS SANTOS GONZAGA INDEFERIDO DEFERIDO 
 

 

 
Departamento de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020 – IBIPREV, Processo Administrativo nº 003/2020 – ref. à contratação de 
empresa especializada em assessoria e consultoria de investimentos. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone 
(43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 18 de agosto de 2020. FLÁVIA CRISTINA MASUDA RUIZ - Diretora Presidente do IBIPREV.

 
Samae

AVISO DE LICITAÇÃO

EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EPP

PREGÃO ELETRONICO Nº 050/2020

Objeto: Aquisição imediata de 06 (seis) impressoras térmicas e 06 (seis) smartphones a serem utilizados como coletores de dados e impressão das faturas. E 01 (uma) Impressora para o setor 
de resíduos sólidos.  

Tipo: Menor Preço por lote.

Data de Abertura: 04/09/2020 às 09:00 horas.

Valor Máximo Estimado: R$ 44.293,34 (Quarenta e Quatro Mil, Duzentos e Noventa e Três Reais e Trinta e Quatro Centavos).

Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaeibi.com.br ou diretamente na sede do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr 
(De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00 hs). E pelo site www.bll.org.br e www.bllcompras.com

Informações: Através do telefone (43) 3258 8195 – Setor de Licitações

Ibiporã, 13 de Agosto de 2020.

EDIVALDO DE PAULA

DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

(CNPJ 76.244.961/0001-03)

Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo : Marlon Dias Pereira
Jornalista: Caroline Vicentini 
Diagramação: Danilo Augusto da Silva Pomin

Contato: (43) 3178 8440
e-mail: atosoficiais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-oficiais


		2020-08-18T17:00:41-0300




